DEPARTAMENTO DE MÚSICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 03/2024, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Departamento de Música da Universidade de

Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de
Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas
25 e 26, o Edital de Abertura n. 231/2024, de 17/09/2024, e o Estatuto da
Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações,
torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e
o Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor
Substituto, na área de Música: Composição e Tecnologia Musical.

1. Comissão examinadora:
Sérgio Nogueira Mendes, Carlos Eduardo Vianna de Mello, Mario Lima Brasil, sob
presidência do primeiro, como suplente Bojin Iliev Nedialkov.

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202409015241 - BRUNO CASTRO DA CUNHA
202409015348 - BRUNO JOSE VILHENA DE SOUZA
202409015400 - HENRIQUE IWAO JARDIM DA SILVEIRA
202408015231 - IVAN EIJI YAMAUCHI SIMURRA
202409015415 - LUCAS CALADO JOFILSAN
202409015391 - MATHEWS VINICIUS JUSTINIANO FONSECA DA SILVA
202409015392 - NATHALIA ANGELA FRAGOSO ROSSI
202409015425 - THAIS MONTANARI CABRAL

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

30/10/2024

1. Entrega dos Títulos para a
Prova de Títulos;

14h30 às
14h45 Campus Universitário

Darcy Ribeiro,
Departamento de

Música, prédio SG-2,
sala AT - 12/9.

2. Sorteio da ordem da
apresentação das
candidaturas;

14h45

Prova Oral do(a) primeiro(a)
candidato(a); 9h00

Edital de Cronograma 11879769         SEI 23106.071678/2024-70 / pg. 1

31/10/2024

Prova Oral do(a) segundo(a)
candidato(a); 10h00

Campus Universitário
Darcy Ribeiro,

Departamento de
Música, prédio SG-4,

Laboratório de
Tecnologia Musical, sala

AT - 23/5.

Prova Oral do(a) terceiro(a)
candidato(a); 11h00

Prova Oral do(a) quarto(a)
candidato(a); 14h00

Prova Oral do(a) quinto(a)
candidato(a); 15h00

Prova Oral do(a) sexto(a)
candidato(a); 16h00

Prova Oral do(a) sétimo(a)
candidato(a); 17h00

Prova Oral do(a) oitavo(a)
candidato(a); 18h00

4. Recomenda-se que o(a) candidato(a) se apresente no local
designado para a realização das provas com antecedência do horário
estabelecido portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o(a) candidato(a) que não
comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Borges Cordeiro, Chefe
do Departamento de Música do Instituto de Artes, em 18/10/2024, às 14:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11879769 e o código CRC 3F9FF3AE.

Referência: Processo nº 23106.071678/2024-70 SEI nº 11879769
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11879769         SEI 23106.071678/2024-70 / pg. 2

	Edital de Cronograma 11879769